8.8​ O resultado final será divulgado na Página do PIBID UFPE 
(https://www.ufpe.br/prograd/pibid) no dia 09/03/2026. 

9​ DO VALOR E DA VIGÊNCIA DA BOLSA 

A vigência da bolsa está vinculada à permanência no PIBID. Cada supervisor(a) receberá um 
quantitativo de 24 (vinte e quatro) bolsa mensal de R$ 1.100,00 (mil e cem reais ) a partir do 
início das atividades. 

10​DOS ENCAMINHAMENTOS PARA OS(ÀS) CANDIDATOS(AS) APROVADOS(AS). 

10.1​ O(a) coordenador(a) do núcleo apresentado na tabela do item 4 deste edital entregará a 
documentação relativa ao processo seletivo para a coordenação institucional do PIBID